- 1 -

渝社农卫协发[2018] 33 号

重庆市社区与农村卫生协会
关于 2018 年学术年会征文的通知

各位会员、各有关单位：

为深入学习贯彻党的十九大精神，落实国家卫生健康委员会

2018 年全国卫生计生工作会议和全国基层卫生工作会议精神，

深化基层卫生综合改革，提升基层医疗卫生机构的业务服务能力，

普及和推广诊疗新理念、新技术、新知识，促进基层卫生学术发

展并充分发挥协会活跃学术氛围和专家智慧服务的平台作用，从

而进一步提高人民群众的健康水平。经重庆市社区与农村卫生协

会（以下简称“协会”）第一届六次常务理事、第一届四次理事

大会通过，决定在今年 12 月召开学术年会。现将征文有关事项

通知如下：

一、征文对象：

（一）全市医疗卫生机构的工作人员;

（二）获得全国“百佳”乡镇卫生院的院长、副院长，获得

- 2 -

全国“百强”社区卫生服务中心的主任、副主任，获得乡镇卫生

院“优秀院长”的院长写相关方面的论文；

（三）协会康复专委会、慢病专委会、社区卫生联盟、乡镇

卫生院院长联盟的联盟主席（主委）、副主席（副主委）写一篇

相关的论文；

（四）诚请各区县卫计委撰写关于基层卫生工作发展等各个

方面的论文；

二、参考主题

1.深化基层改革、激发运行活力；

2.医防融合的实践；

3.医联体的运行与体会；

4.信息化建设助推基层卫生工作落实的实践经验；

5.常见慢病治疗经验探讨；

6.医共体、签约服务、全科医生在基层运行的实践经验；

7.高血压分级诊疗经验总结；

8.社区卫生发展政策与趋势；

9.医养结合模式下的管理经验；

10.基层临床技能与适宜技术的实际应用效果分析

……

11.也可自定题目撰写论文。

- 3 -

三、投稿事项

1.文稿未在国内公开发行刊物上发表；

2.稿件需注明作者姓名、单位、联系电话；

3.论文题目：要求准确、简练、醒目、新颖；

4.长篇论文需要目录；

5. 论文提要：要求短、精、完整，字数少可几十字，多不

超过三百字为宜；

6.参考文献应是正式出版物，以便读者考证，列举的参考文

献要标明序号、著作或文章的标题、作者、出版物信息；

7.截稿时间 2018 年 10 月 26 日，论文以 word 格式，并以附

件形式发送到协会邮箱 cqcsa@163.com。

四、会议时间及地点

会议时间暂定于 2018 年 11 月，具体时间及地点另文通知。

五、参会人员

论文作者及部分医务人员、科教人员代表和协会会员、各社

区卫生服务中心主任、乡镇卫生院院长、各市属、区县属医疗卫

生计生机构负责人等。

六、其他事项

1、对评选出的优秀论文分别颁发一等奖、二等奖、三等奖

和优秀论文奖，并向核心期刊及国家级期刊推荐。

2、学分授予，注册参加会议者授予重庆市级一类继教学分。

- 4 -

七、协会联系方式

协会网址：http://www.cqcha.com.cn/

协会邮箱：（cqcsa@163.com）

办公室电话：88207990； 传真：88207978

联系人：马宗艳：13609459192

焦 杨：15923376551

重庆市社区与农村卫生协会

2018 年 8 月 29 日

抄送：重庆市卫生和计划生育委员会办公室、基层处、科教

处、市民政局民间组织管理局、各区县卫生和计划生育委员

会、各会员单位

重庆市社区与农村卫生协会办公室 2018 年 8 月 29 号印

http://www.cqcha.com.cn/